
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Resolução

 

 

 

 

Lei de Criação Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997 
Praça Aurora, S/N – CEP – 44930-000 – Fone (74) 3640-1104. 

_______________________________________________________________________________________ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº 04 
 

Dispõe sobre Apresentação e Aprovação do Demonstrativo 
Sintético Anual de Exercício Físico-financeira do 
Cofinanciamento Estadual do SUAS - Exercício 2021 
 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, do município de 

Presidente Dutra-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais legais que lhe 

confere– a Lei Nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social 

(LOAS) – tendo em vista a Lei Municipal  Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997 que dispõe sobre 

sua criação  

 

CONSIDERANDO sua função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, 

os ganhos sociais e o desempenho dos serviços socioassistenciais ofertados no âmbito do 

Sistema Único de Assistência Social - SUAS, bem como observando a deliberação 

proferida por este Conselho, em Reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 2022. 

 

RESOLVE: 

Art.1º -Aprovar a prestação de contas apresentada no Demonstrativo Sintético Anual de 

Exercício Físico-financeira do Cofinanciamento Estadual do SUAS - Exercício 2021, 

respeitando as regras de execução financeira, de acordo com os níveis de proteção Social 

e de acordo a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais e demais normativas 

da Política de Assistência Social. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Presidente Dutra BA, 08 de março de 2022. 

 
Simone Viana Machado 

Presidente do CMAS 
Gestão 2021-2023 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0398303B86933D9714EF65EECFC737AE


		2022-03-09T14:41:08-0300




